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هدفمشارکتفعالایراندرمذاکراتهستهای
لغوتحریمهااست

 وزیر امور خارجه هدف مشــارکت فعال ایران در مذاکرات آینده هســته ای 
را لغو تحریم هــای غیرقانونی اعمال شــده علیه ایران دانســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، »زبیگنیو رائو« وزیر امور خارجه لهستان و حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشورمان امروز در یک گفتگوی تلفنی در خصوص وضعیت 
روابط دوجانبه، تحولات منطقه ای و بین المللی گفتگو و تبادل نظر کردند.در 
این گفتگو وزیر امور خارجه لهستان ضمن اشاره به سابقه تاریخی روابط دو 
کشور به ویژه میزبانی انسان دوســتانه مردم ایران از مهاجران لهستانی در طی 
جنگ جهانی دوم، این روابط را برای هردو طرف افتخار آمیز ذکر کرد و اظهار 
داشت: در سال آینده هشــتادمین ســالگرد این رویداد تاریخی را در لهستان 
با برگزاری مراسم جشــن ویژه ای گرامی خواهند داشت.امیرعبداللهیان نیز 
متقابلا وجود مجموعه ای از ذهنیت های مثبت میان مردم دو کشور را در روابط 
دیرینه دو دولت با اهمیت توصیف کرد و آمادگی کشورمان را برای برگزاری 
مراسم مشترک گرامی داشت هشتامین سالگرد میزبانی ایرانیان از اتباع لهستانی 
اعلام کرد.وزیر امورخارجه کشورمان ضمن قدردانی از اهدای یک میلیون دوز 
واکسن کرونا از لهستان به عنوان مصداقی از روابط انسانی دو کشور توضیحاتی 
در خصوص وضعیت واکسیناسیون، تولید واکسن در ایران و همچنین تحت 
پوشش قرار دادن بیش از ۴ میلیون مهاجر افغان در ایران، به رغم تحریم های 
غیر انسانی علیه ایران بیان کرد و گفت: از هرگونه ابتکار دیگر کشورها به ویژه 
لهستان برای کمک به پناهجویان و مردم افغانستان که این روزها در وضعیت 
خوبی به سر نمی برند، استقبال می کنیم.وزیر امور خارجه لهستان نیز ضمن 
مرور روابط دوجانبه از ابعاد سیاسی، فرهنگی و اقتصادی از عزم آن کشور برای 

ارتقاء هرچه بیشتر روابط خبر داد.

سفیرایرانبامقامعالیقضاییارمنستاندیدارکرد
سفیر جمهوری اســلامی ایران در ایروان با کفیل رییس شورای عالی قضایی 
ارمنستان دیدار و دو طرف راه های افزایش همکاری ها بین تهران و ایروان را در 
حوزه قضایی بررسی کردند.به گزارش اقتصادسرآمد،عباس بدخشان ظهوری 
سفیر ایران در ارمنستان با گاگیگ جهانگیریان کفیل رییس شورای عالی قضایی 
ارمنستان دیدار و گفت وگو کرد.در این دیدار، مسائل مربوط به روابط دوجانبه 
در حوزه قضایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.کفیل رییس شورای عالی 
قضایی ارمنستان از نمایندگان قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران برای انجام 
سفر به ارمنستان و امضای تفاهم نامه همکاری و کمک متقابل دعوت کرد.سفیر 
ایران در ارمنستان ضمن تشکر از فراهم شــدن زمینه های این دیدار، امضای 
تفاهم نامه همکاری را مهم دانست و بر تلاش برای تسریع در تبادل هیات های 

دو طرف تأکید و ابراز امیدواری کرد همکاری های دو طرف ارتقا یابد.

سفیر ایران در ژنو:
وظیفهماروشنکردنحقیقتازروایتهای

دروغیناست
سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو گفت: وظیفه ما روشن 
کردن حقیقت از میان روایت های دروغین است؛ روایتی که قربانیان جنایات 
رژیم اســراییل را با قاتلان آنها در یک ســطح قرار می دهد، از لحاظ انسانی 
تکان دهنده، از لحاظ حقوقی بی پایه و از لحاظ اخلاقی شــرم آور اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سفیران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در 
ژنو با اعضای کمیسیون تحقیق شــورای حقوق بشر سازمان ملل متحد دیدار 
و جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم فلســطین را بررسی کردند.
اسماعیل بقائی هامانه، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان ملل در ژنو در 
این نشست، ضمن اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
فلسطین خاطرنشان کرد: کمیسیون تحقیق دارای یک مسئولیت تاریخی برای 
جلوگیری از عادی شــدن نقض نظام مند حقوق بشــر و حقوق بشردوستانه 
توسط رژیم آپارتاید اسرائیل است. بقایی تاکید کرد: وظیفه همه ما روشن کردن 
حقیقت از میان روایت های دروغین اســت؛ روایتی که قربانیان این جنایات 
فجیع را با قاتلان آنها در یک  سطح قرار می دهد، از لحاظ انسانی تکان دهنده، 
از لحاظ حقوقی بی پایه و از لحاظ اخلاقی شرم آور است. بنابراین باید صدای 
عدالتخواهی را بلنــد کنیم و نگذاریم ارتکاب جنایــات جنگی، جنایت علیه 
بشریت و نقض های فاحش حقوق بشر جنبه عادی به خود بگیرد. با توجه به 
ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و سایر مناطق فلسطین، به درخواست 
کشورهای اسلامی نشست ویژه شورای حقوق بشر برای توقف کشتار مردم 
مظلوم فلسطین توسط رژیم صهیونیســتی در ۲۷ ماه می ۲۰۲۱ برگزار شد و 
قطعنامه ای علیه این رژیم به تصویب رسید.بر این اساس، کمیسیونی متشکل 
از سه نفر از حقوقدانان بین المللی برای بررسی جنایات رژیم صهیونیستی در 

فلسطین تشکیل شد. 

»نوری«برنامههایدولتسیزدهمدروزارت
آموزشوپرورشرامحققمیکند

عضو کمیســیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه نوری گزینه پیشنهادی وزارت 
آموزش و پرورش از بدنه این وزارتخانه اســت، گفت: نــوری برنامه های 
دولت ســیزدهم در وزارت آموزش و پرورش را محقــق می کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمدرضا مبلغی نماینده کوهدشت و رومیشگان 
در مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با فارس با اشاره به معرفی یوسف 
نوری سومین وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش به مجلس برای تصدی ای 
وزارتخانه از ســوی رئیس جمهور، اظهار داشــت: امیدواریم سومین وزیر 
پیشــنهادی آموزش و پرورش از مجلس رای اعتماد بالا بگیرد.وی با اشاره به 
ویژگی های گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت آموزش و پرورش، 
افزود: وی فرد فرهیخته و آشــنا به وزارتخانه اســت. از دل وزارت آموزش 
و پرورش اســت، همچنین فردی متخصص، کار بلد، ماهر و کاردان اســت. 
امیدواریم مجلس هم به وی اعتماد کند.عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره 
به برنامه های وی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: ایشان 
با برنامه های خوب خود می تواند در وزارتخانه تحول ایجاد کند و برنامه های 
دولت سیزدهم در این  وزارتخانه را محقق کند.مبلغی تصریح کرد: آقای نوری 
شناخت خوبی از نقاط ضعف و مشــکلات وزارتخانه دارد و قطعا در دوران 

مسئولیت ایشان برای رفع مشکلات برنامه ریزی خواهد شد.

اقتضایپیروزیدرجنگهایجدیدافزایشتوانمندی
اطلاعاتیاست

سردار فدوی در حاشــیه برگزاری رزمایش اطلاعاتی سپاه در ۶ استان کشور 
گفت: اقتضای پیروزی در جنگ های جدید افزایــش توانمندی اطلاعاتی و 
فرهنگی است. به گزارش اقتصادسرآمد، ســردار سرتیپ پاسدار علی فدوی 
جانشین فرمانده کل سپاه در دیدار با آیت الله محمدباقر محمدی لائینی نماینده 
ولی فقیه در مازندران با اشــاره به برگزاری رزمایش اطلاعاتی با محوریت ۶ 
استان اظهار کرد: اکنون با جنگ های نظامی مواجه نیستیم و به برکت انقلاب 
اسلامی و شهدای انقلاب و امام و مقام معظم رهبری دشمن جرأت نگاه چپ 
به ما را ندارد.وی افزود: اکنون با گذشت بیش از سال ها از جنگ چون دشمنان 
مطمئن هســتند از جنگ نظامی نفعی نمی برند بلکه خیلی هم ضرر می کنند 
بنابراین جرأت نگاه بد به ما را ندارند.جانشین فرمانده کل سپاه  ادامه داد: در 
جنگ نظامی خیلی از شهرهای ما درگیری مستقیم داشتند اما اکنون در جنگ 
فرهنگی و اقتصادی و رســانه ای در تک تک خانه ها دشمن حضور دارد که با 
این جنگ ها باید بــا روش هایی از نوع برگزاری چنیــن رزمایش هایی مقابله 
کرد و پیروز شد.سردار فدوی ادامه داد: اقتضای پیروزی در چنین جنگ هایی 
افزایش توانمندی اطلاعاتی و فرهنگی است و باید از ابزارهای مناسب استفاده 
کرد و اگر قواعد این جنگ را هم کامل رعایت کنیم خداوند عنایت می کند و 
پیروزی حاصل خواهد شد.وی با بیان اینکه همراهی کردن و کمک به دولت ها 
از جمله رسالت های سپاه و بسیج است، تاکید کرد: امروز باید با همراهی دولت 
از الگوهای موفقی که خودمان در طول بیش از ۴۰ سال انقلاب و دفاع مقدس 
داشتیم، در حوزه اقتصادی بهره بگیریم، چرا که این امر سبب می شود تا بتوانیم 

موفقیت های چشم گیری را در زیر سایه عنایت های الهی داشته باشیم.

مخبر، معاون اول رئیس جمهور: دولت به جد به دنبال 
حل مشکل زاینده رود است

مطالبهمردمیبرایزایندهرود
هزاران نفر از مردم اصفهــان روز جمعه ۲۸ آبان ماه در 
بستر خشکیده زاینده رود در جوار پل خواجو همصدا با 
کشاورزان خواستار جریان دائمی رودخانه زاینده رود 

و تالاب گاوخونی شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد از مهر،جمعی از مردم اصفهان 
امروز جمعه ۲۸ آبان ماه در بستر خشکیده زاینده رود در 
جوار پل تاریخی خواجو تجمع کرده و خواهان جریان 
دائمی زاینده رود و تالاب بین المللی گاوخونی شدند.

اجرای مصوبات ۹ ماده ای شــورای عالی آب، جریان 
دائمی زاینــده رود و تالاب بین المللــی گاوخونی و 
جلوگیری از بارگذاری های جدید بر این حوضه آبریز 

خواسته همه مردم اصفهان است.
در این تجمع حسن اکلیلی از هنرمندان بنام دیار نصف 
جهان خطاب بــه مردم گفت: پیکر نیمــه جان و مرده 
زنده رود به ما نفس می دهد و مردمی که امروز همدلی 
می کنند به واسطه این خاک و زنده رود است، اصفهان 
در گذشته نه چندان دور مدعی بود اگر دیواره ۱۰ متری 
دور این استان بکشــند نیاز به هیچی نخواهیم داشت، 
برنج، گندم، حبوبات میوه و هنرمان صادراتی بوده، چه 

شده است که این طور مانده ایم؟
آب از اصفهان به بیراهه می رود 
مطالبات کشاورزان شرق اصفهان از استاندار

تصمیم گیری برای کشت پاییزه کشاورزان اصفهان
مطالبات بحق کشاورزان اصفهانی را پیگیری می کنیم

سیدعلی اکبر محرابیان در دیدار با کشاورزان اصفهان 
در مهدیه وجاره وعده داد که مشکلات این حوضه تا 

دو سال آینده حل و فصل شود.
همچنین دستاورد سفر وزیر نیرو به اصفهان تخصیص 
۳۸ هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح های آبرسانی به 
اصفهان بود که در صورت تحقق نتایج خوبی را همراه 

خواهد داشت.
گفتنی اســت در پی تجمع امروز مــردم اصفهان برای 
احیای زاینده رود، مخبر معــاون اول رئیس جمهور به 
وزرای نیرو و جهاد کشاورزی دستور داد در اسرع وقت 
برای حل مشکل حوضه آبریز زاینده رود در سه استان 

چهارمحال و بختیاری، اصفهان و یزد اقدام کنند.
حل مشکل زاینده رود را دنبال می کنیم

همچنین محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور به دنبال 
مطالبه مردم اصفهان در بســتر زاینده رود برای جاری 
شدن دائمی آب در زاینده رود در گفتگو با شبکه خبر 
اظهار داشت: تشکر می کنم از بصیرت و وفاداری مردم 
غیور اصفهان که البته همیشه اینگونه بوده است در جنگ 
و در همه مسائلی که در کشور بوده کاملًا وفادارانه در 

صحنه بودند.
وی با بیان اینکه معضل خشکسالی شرایطی را به وجود 
آورده که در بیشــتر استان های کشــور دچار مشکل 
هستیم، افزود: در یک ماه گذشته رئیس جمهور دو بار 

شورای عالی آب را برگزار کرده است.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: به وزیر نیرو 
و جهاد کشاورزی دستور دادم که به سرعت برای این 
موضوع تدبیر کنند و دولت به جد دنبال اســت که این 

مسئله را به هر نحوی که وجود دارد بتوان حل کرد.
مخبر با بیان اینکه مشکل مردم را می فهمیم افزود: من 
در شرق اصفهان حضور داشتم و وضعیت آنان را دیدم 
و واقعاً وضع سختی است ما دنبال هستیم با هر وسیله 
و شــکلی که وجود دارد این مشکل حل شود زیرا این 
چهار استان اکنون دچار مشکل هستند و امید است به 
گونه ای که بتوان به ویژه مشکل اصفهان را حل کرد، این 

موضوع را دنبال می کنیم.
وی اضافه کرد: از فردا جلساتی برگزار می شد و نتایج را 
به اطلاع مردم خواهیم رساند، وزرا نیز در تلاش هستند، 
طرح های مختلفی را بررسی کردند و پیشنهاداتی دارند 

که انشاالله بررسی و اقدام خواهیم کرد.
 ستاد احیای زاینده رود در اولین فرصت 

تشکیل می شود
همچنین ســید علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو نیز ظهر 
امروز در پی تجمع مردم اصفهان در بســتر خشکیده 
زاینده رود برای احیا و رســیدگی به مشــکلات این 
حوضه، در گفت وگو با خبر سراسری شبکه یک سیما از 
برگزاری جلسه ستاد احیای زاینده رود در اولین فرصت 
خبر داد و اظهار داشت: امید است با پیشنهاداتی که به 
این جلســه می بریم، تصمیمات مناسبی اتخاذ شود و 
مردم این حوضــه را از نتایج آن مطلــع کنیم که باعث 

خوشحالی آنان شود.
وی افزود: مقرر شد که وزارتخانه های جهاد کشاورزی 
و صنعت، معدن و تجــارت در کنــار وزارت نیرو به 
صورت فعال وارد شــوند تا شــرایط را مدیریت کنیم 
تا آســیبی را که به برخی کشاورزان رســیده است را 
به حداقل برســانیم.وزیر نیرو گفت: در پایان از همه 
کشاورزان اصفهان عذر خواهی می کنم که شرمنده آنها 
هستیم و نمی توانیم آنچه که لازم است برای کشت آنها، 
آب را تأمین کنیم و امیدواریم با فضل و عنایت الهی در 

ماه های آینده این کمبودها را جبران کنیم.
حوضه آبریــز زاینــده رود در دو دهه اخیــر به دلیل 
بارگذاری هــای بیش از حد صنایع و توســعه اراضی 
کشــاورزی و باغات، پمپاژهــای غیرقانونــی به نام 
آبخیزداری در بالادست این حوضه و همچنین کاهش 

نزولات جوی امروز به بحران رسیده است.
توســعه ناپایدار در این خطه نه تنها منابع آب سطحی 
بلکه منابع آب زیرزمینی را نیز از بین برده و خشــکی 
رودخانه زاینده رود و تالاب گاوخونی و برداشت های 
بی رویه از چاه ها ســبب تشــدید فرونشست در شهر 
تاریخی اصفهان شده است، آلودگی هوا و گرد و غبار و 
خشکی اراضی کشاورزی شرق از جمله دیگر مشکلات 

این حوضه است.

اقتصاد جامعه

پاسخ خطیب زاده به اظهارات همتای فرانسوی خود
سازمانمللمتحدبایدازشائبههرگونهرفتاروکنشسیاسیبهدورباشد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هر گونه موضعگیری مقام ها و نهادهای سیاسی کشورهای مختلف با هدف تأثیرگذاری بر رفتار آژانس بین المللی انرژی اتمی، خدشه به 
حیثیت فنی و تخصصی آژانس قلمداد می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشــی درباره اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو مسئول آژانس بین المللی انرژی اتمی، همواره تأکید دارد که حیثیت آژانس به عنوان یک نهاد فنی و تخصصی سازمان 
ملل متحد باید از شائبه هرگونه رفتار و کنش سیاسی به دور باشد.خطیب زاده تأکید کرد: بر این اساس هر گونه موضعگیری مقام ها و نهادهای سیاسی کشورهای مختلف با هدف 
تأثیرگذاری بر رفتار آژانس بین المللی انرژی اتمی، خدشه به حیثیت فنی و تخصصی آژانس قلمداد شده و بدون تردید ترفند استفاده ابزاری از ظرفیت آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، بیش از آنکه موجب بهره مندی عاملان آن گردد، مشروعیت بین المللی اقدام های آژانس را زیر سوال می برد.

گزارش

گروه اقتصادجامعه - صنعت فولاد 
به دلیل گســتردگی زنجیره تولید آن 
از ســنگ تا رنگ، نیاز مبــرم به زیر 
ســاخت های تضمین کننده این زنجیره دارد که 
متاســفانه به دلیل عدم جامع نگری در خصوص 
پروژه های توســعه از معدن تا محصول نهایی با 
ارزش افزوده بالا منجر بــه ایجاد ضعف هایی در 
فرآیندهای صنعت فولاد شــده است. به طوری 
که تامین مواد اولیه مــورد نیاز واحدهای تکمیلی 
فولادسازی از جمله واحدهای نورد سرد و خطوط 

پوشش دار در اکثر مواقع با مشکل مواجه است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علاوه بر این و مهمتر 
از ایــن مورد، بحــث تامین مواد اصلــی و مورد 
نیاز فولادســازان، از جمله ســنگ آهن، یکی از 
چالش های پیش روی این صنعت است و معادن 
موجود به دلیل انجام توســعه های کنار معدن از 
جمله گندله سازی و احیا و نیز فولادسازی موجب 
ایجاد کمبودهایی در تامین مواد اولیه اصلی برای 
فولاد سازان بزرگ کشــور از جمله شرکت فولاد 
مبارکه، ذوب آهن و… شــده اســت.علاوه  بر 
چالش های ذکر شده در صنعت فولاد، مشکلاتی 
نیز وجود دارد که که بازیگران غیر اصلی فولاد در 
بازار ایجاد کرده اند و باعث ایجاد اختلال در تامین 
نیــاز تولیدکنندگان پایین دســتی و نیز صادرات 
محصولات فولادی شده است  و این مشکل روز 

به روز شدیدتر می شود.
علاوه بر بازیگران غیر اصلی  فولاد در بازار، خود 
دولت نیز بر این چالش ها می افزاید و به جای روان 
ســازی فرآیند کلان تولید در صنعت فولاد، خود 
باعث ایجاد ترمــزی در امر صادرات محصولات 
فولادی می گردد. انتظار اســت در شرایط تحریم 
فعلی، سیاست هایی پیاده شود که مشوق برای امر 
تولید و صادرات محصولات فــولادی با ارزش 
افزوده بالاتر باشد که این نوع صادرات در صورت 

تامین نیاز واقعی داخل کشور مد نظر می باشد.
سعید بزرگی کارشناس صنت فولاد در گفتگو با 
خبرنگار اقتصادسرآمد، گفت: نداشتن مناسبات 

با دنیا، به نتیجه نرسیدن طرح جامع فولاد، تامین 
سنگ آهن، حمایت کم، تصمیمات غیرکارشناسی 
و نداشتن افق روشن را از جمله مشکلات فراروی 

صنعت فولاد کشور برشمردند.
وی بــا تأکید بر این کــه بــورس کالا مزیت ها و 
اشــکالات خودش را دارد گفت: شفافیت میزان 
عرضه و تقاضا و قیمــت خرید و فروش؛ یکی از 

مزیت های اصلی بورس کالا است.
 برخی تقاضاها از فعالیت دلالان نشات

 گرفته است
این کارشــناس صنعت فولاد، افــزود: طی چند 
ســال اخیر به طور مثال همواره میزان تقاضا برای 
ورق های گرم بیش از عرضه توســط تولید کننده 
اصلی این کالا در بورس کالا بوده اســت هر چند 
برخی تقاضاها نیز از فعالیت دلالان نشات گرفته 
اســت اما میزان تقاضای مد نظر مصرف کنندگان 
واقعی ورق گرم همواره بیش از عرضه و در سطح 
بالایی بوده است تا بتوانند بخشی از ظرفیت تولید 
خود را پوشــش دهند در حالیکه هر سال شاهد 

رشــد تولید در بخش فولاد در جهت رسیدن به 
ســطح 55 میلیون تن در افق ۱۴۰۴ می باشــیم و 
کمبود فولاد نداریم، امــا ورق فولادی همچنان 

کم یاب و گران است.
صادرات فولاد باید پس از تأمین نیاز داخل 

انجام شود
این کارشــناس حوزه فولاد کشور گفت: بورس 
کالا میزان تقاضا را نشــان می دهد پس صادرات 
فولاد باید پس از تأمین نیاز داخل انجام شــود که 
تا حدودی این موضــوع در بخش ورق گرم طی 
یکسال اخیر رعایت شده است اما با این حال همه 
تولید کننده های ورق، محصولات خود را به طور 
کامل در بازار عرضه نمی کنند و هرگاه قیمت ارز 
بالا میرود تمایــل به صادرات ورق گرم شــیب 

صعودی می گیرد. 
وی تصریح کرد: این در حالی است که می بایست 
در ابتدا تأمین نیاز داخل در دســتور کار باشد تا 
هزاران میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شده در 
حوزه تولیدکنندگان لوله و پروفیل، به طور کامل 

فعال شــده و با تولید محصول نهایی و صادرات 
مرتبط، ارزش افــزوده بالایی را ایجــاد کنند در 
حالی که تولیدکنندگان این بخش همچنان به طور 
میانگین با ۲۰ درصد ظرفیت، به دلیل عدم دسترسی 
به مواد اولیه با قیمت مناســب؛ مشــغول فعالیت 
هستند و مشــکلات تأمین مواد اولیه کماکان طی 
سال های اخیر پابرجا بوده و همچنان شاهد افزایش 
قیمت کالاها و محصولات از سوی این شرکت ها 
با افزایــش قیمت های جهانی و رشــد نرخ دلار 
هســتیم؛ در حالی که با کاهش آنهــا، قیمت ها را 

کاهش نمی دهند.
به طور مشخص، مصوبات متعدد در سیستم نظام 
قیمت گذاری عادلانه و نیز توزیع نامناسب مواد 
اولیه صنایع تکمیلی و نقش واســطه گران و رشد 
نامتوازن در بالا دســت و پایین دست، مهم ترین 
دلایل التهاب های بازار فولاد است به طور مثال در 
حوزه ورق های گرم بازار هم چنان کمبود داریم 
در این میان صدور ابلاغیه ها و  مصوبات مختلف 
از سوی متولیان عرضه کالا در خصوص محدود 
کردن و کاهش حجم خرید کدهای خریداران مواد 
اولیه و نیز تغییــرات مرتبط با میزان پیش دریافت 
خرید، از جمله مصوبات غیرکارشناســی در این 

بخش است.
در واقع شناســایی نظام مند تولیدکننده واقعی و 
دســت یابی به میزان تقاضای حقیقــی ماده اولیه 
مورد نیاز از طریق سیســتم اصلاح شده بهین یاب 
و ظرفیت ســنجی تشکلی و تســهیل در شرایط 
پرداخت ها به شــکل اعتباری در راستای کمک 
به ساختار مالی تولیدکننده پایین دست، رهگیری 
واردات انجا م شده از حوزه مبدأ به مقصد و نظارت 
بر قیمت های عرضه تمام زنجیره فولاد لازم است. 
متاسفانه، فروش مواد اولیه به صورت نقدی سبب 
کاهش ســرمایه در گردش بنگاه هــای اقتصادی 
کوچک شده و از سوی دیگر با نقدی کردن بخشی 
و یا تمامی از خرید، شاهد حضور دلالان و واسطه 
گران در فرآیندهای معاملاتی و در نهایت رشــد 

قیمت خواهیم بود.

بررسی»اقتصادسرآمد«ازمشکلاتکنونیصنعتفولادایران

گره مناسبات اقتصادی ایران با دنیا حل می شود؟

برگزیده

رئیس جمهور گفت: وی با اشاره به اینکه امروز کمبود آب، 
مشکل همه مردم کشور در استان های مختلف است، گفت: 
در جریان سفرهای استانی، مهم ترین مشکلی که مردم آن را 
مطالبه می کنند، تامین آب است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم 
رئیسی در نشســت تخصصی با نخبگان و فعالان محیط زیست که به 
مناسبت سالروز ابلاغ سیاســت های کلی محیط زیست توسط مقام 
معظم رهبری در۲۶ آبان ۱۳۹۴ برگزار شد، اظهار داشت: فلسفه تشکیل 
این جلسه بررســی و پی گیری اجرای سیاست های ابلاغ شده توسط 
مقام معظم رهبری در حوزه محیط زیست است و این که تاکنون پس 
از گذشت شش سال فقط ۴۷ درصد این سیاست ها اجرایی شده به هیچ 
عنوان قانع کننده نیست و لازم است دســتگاههای اجرایی بازنگاهی 
در عملکرد خود داشته باشــند و در یک اقدام جمعی این عدد به رقم 
قابل توجهی افزایش یابد. رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت تشــکیل 
نشست های تخصصی برای بررسی و پی گیری سیاست های کلی نظام 
در حوزه های مختلف،گفت: در چنین نشست هایی باید علت اجرایی 
نشدن بخشی از سیاست های مصوب نظام بررسی و موانع تحقق کامل 
این سیاست ها برطرف شود.وی با اشاره به ضرورت و اهمیت توجه به 
محیط زیست، اظهار داشت: جامعه بشری باید نسبت به تعرض و طغیان 
علیه محیط زیست حساس باشــد متاسفانه قدرت های بزرگ بدترین 
استفاده را از محیط زیست به عمل می آورند و سپس با سازوکاری، از 
موضوع محیط زیست بعنوان حربه ای علیه کشورهای در حال توسعه 
استفاده می کنند همانند مساله حقوق بشر که امروز بزرگترین ناقضان 
آن مدعی حقوق بشر در سایر کشــورها هستند.رئیسی افزود: حفظ 
محیط زیست باید به عنوان یک موهبت الهی برای حیات انسان و تمام 
موجودات زنده مورد توجه همگان باشــد و در این راستا لازم است 
ساختارهای متناسب با این رسالت بزرگ ایجاد شده و برخی رفتارها 
ناصحیح اصلاح شود.رئیس جمهور با تاکید بر ارجحیت توجه به محیط 
زیست بر توسعه یافتگی و فعالیت اقتصادی و اینکه توسعه یافتگی فرع 
بر محیط زیست است، گفت: اگرچه توســعه یافتگی و فعالیت های 
اقتصادی یک موضوع ضروری اســت اما حتما باید از پیوست محیط 
زیستی برخوردار باشد و توجه به محیط زیســت در تمام طرح های 
توســعه و فعالیت اقتصادی به دقت لحاظ شــود ضمن اینکه محیط 
زیست هم باید پیوست اقتصادی داشته باشد. وی با اشاره به اینکه امروز 
کمبود آب، مشکل همه مردم کشور در استان های مختلف است، گفت: 
در جریان سفرهای استانی، مهم ترین مشــکلی که مردم آن را مطالبه 
می کنند، تامین آب است و در این زمینه معتقدم باید به مدیریت آب در 
کشور توجه جدی شود و با استفاده بهینه و توجه به ظرفیت های اقلیمی 

می توان بخش زیادی از مشکلات موجود را کاهش داد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: براساس اطلاعات 
اولیه، اقبال به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش چه 
از سوی فرهنگیان و چه از سوی نمایندگان قابل توجه 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،سید محمد حسینی 
معاون پارلمانی رئیس جمهور طی سخنانی در نشست هم اندیشی 
مسئولان دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری از سراسر کشور 
در دانشگاه فرهنگیان که با موضوع »اندیشه های مقام معظم رهبری 
در حوزه تعلیم و تربیت« برگزار شــد، گفت: دیدگاه ها و نظرات 
رهبر فرزانه انقلاب برگرفته از نگاه معرفتی عمیق به آموزه های ناب 
اسلامی و مطالعات جامع و ژرف نگری است.وی عوامل تربیت 
را به فردی و اجتماعی تقســیم کرد و وراثــت و لقمه حلال را از 
مهمترین عوامل فردی ذکر کرد و از محیط خانواده، اجتماع و رسانه 
به عنوان عمده ترین عوامل اجتمــاع ی یاد کرد و در نهایت موانع 
فردی و اجتماعی تربیت را مورد بحــث قرار داد.معاون پارلمانی 
رئیس جمهور درپاسخ به سوالی پیرامون مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: یک تقسیم کار و توافق وجود دارد که اگر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در موضوعی ورود کرد مجلس دیگر 
وارد نشود و بر عکس، بنابراین وقتی مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در موضوعی وجود دارد دیگر نیازی نیســت که مجلس 
قانون گذاری کند و نمایندگان محتــرم می توانند پیگیر و نظارت 
کننده بر اجرای مصوبات شورا باشــند که در حکم قانون است.

حسینی تصریح کرد: در شورای عالی انقلاب فرهنگی روسای سه 
قوه، برخی وزرا و روسای کمیسیون های مجلس حضور دارند و 
عزم و اراده و التزام آنان به مصوبات می تواند ضامن اجرا باشد و 
گرنه بهترین اســناد و مصوبات به بایگانی سپرده خواهد شد.وی 
اظهار داشت: دانشگاه ها نقش بی بدیلی در مباحث فرهنگی، تربیتی 
و نیز ارتقای بینش سیاسی دانشــجویان دارند به ویژه در دانشگاه 
فرهنگیان که معلمان در این دانشــگاه تربیت می شــوند، به این 
رسالت مهم اهتمام بیشــتری باید صورت بگیرد.معاون پارلمانی 
رئیس جمهور با اشاره به منظومه فکری مقام معظم رهبری، گفت: 
ما هم اکنون درگیر جنگ تمام عیار نرم هستیم و دشمن از طریق 
رسانه ها و فضای مجازی و با القائات مختلف به دنبال ایجاد ابهام و 
تزلزل در باورهای نسل جوان است، لذا ضرورت دارد که اساتید و 
مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های سراسر 
کشــور به مباحث اعتقادی، تاریخی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعی و نیز شــیوه های تربیتی، تسلط به هنگام و قابل قبولی 
داشته باشند تا بتوانند به درستی پاسخ های قانع کننده به سوالات 

و ابهامات بدهند.

امام جمعه این هفته تهران گفــت: از مذاکره کنندگان 
می خواهیم ذره ای در برابر زیاده خواهی آمریکا کوتاه 
نیایند و به بهانه های کودکانه آژانس توجه نکنند و با 
قدرت مذاکره کنند و حق ملت ایــران در رفع یکپارچه تحریم ها 
به دست بیاورند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمد 
جواد حاج علی اکبری امام جمعه این هفته تهران طی سخنانی در 
خطبه اول نماز اظهار داشــت: یکی از برجسته ترین ویژگی های 
جامعه انقلاب مواســات است. این اکســیر اعظم در روابط بین 
مؤمنین به این معناســت که آحاد مؤمنین موظف هســتند با همه 
امکاناتی که در اختیار دارند در موارد  نیاز یکدیگر را یاری کنند. 
مواســات بین دو ویژگی قرار گرفته اســت؛ از یک سو وظایف 
واجب فقهی مالی است که بر دوش مؤمنین است از طرف دیگر 
وظایفی اجتماعی است که بر دوش آنان است.وی افزود: اگر انسان 
مؤمن می خواهد به خدای متعال تقرب پیدا کند هیچ چیز به اندازه 
مواسات در این بین مؤثر نیست. مواسات سبب الفت قلبی مؤمنین 
با یکدیگر می شود و عطر محبت و دوســتی را بین آنان پراکنده 
می کند. مواســات در واقع یکی از جلوه های روشن حیات طیبه 
جامعه اسلامی است که محیط زیســت آنها را به بهشت نزدیک 
می کند.امام جمعه این هفته تهران ادامه داد: با مواسات هیچ انسان 
مؤمنی احساس تنهایی نمی کند که اگر مشکلی برای او پیش آمد 
دیگران با او مواسات می کنند. مواســات از مصادیق قیام عمومی 
به عدالت اســت. وقتی مؤمنین برای پر کردن خلأهای اجتماعی 
قیام کنند فرصتی برای ایجاد اختلافــات طبقاتی باقی نمی ماند.

حاج علی اکبری تصریح کرد: بهترین راه برای نزدیک شدن به عصر 
ظهور مواسات است و هرچه دلهای مؤمنین به هم نزدیک تر باشد 
در واقع یک دعوت عملی از امام عصر)عج( محسوب می شود و 
این راهی است که خود حضرت در نامه به شیخ مفید به ما معرفی 
کردند. در شرایط امور جامعه ما هم نیاز به انجام رزمایش مواسات 
اســت و همان طور که رهبر انقلاب فرمودنــد هیچ وقت جامعه 
مؤمنین نباید دست از مواسات بردارند و هم باید به میدان مواسات 
بیایند و سهمی در این زمینه داشته باشند.خطیب جمعه این هفته 
تهران در خطبه دوم با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج گفت: از همه 
بسیجیان عزیز و به خصوص شهدای بسیج تجلیل و تکریم می کنیم 
و تلاش های مسئولان بســیج را ارج می نهیم.وی اضافه کرد: در 
پیام امام)ره( برای تشــکیل بسیج دانشجویی، حضرت امام بسیج 
را ترجمان اسلام ناب محمدی)ص( معرفی می کنند که ریشه در 
همه حرکت های انبیا و اولیا دارد. در تفکر امام بسیج موجب دور 

شدن چشم طمع دشمنان از کشور می شود.

رئیس جمهور

 امروز کمبود آب، مشکل همه مردم 
در استان های مختلف است

معاون پارلمانی رئیس جمهور 

اقبال مناسبی به وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش وجود دارد

حاج علی اکبری: تفکر بسیجی هرجا وارد شود معجزه می کند

تیم مذاکره کننده به بهانه های 
آژانس توجه نکند


